
UCHWAŁA NR L/921/23 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2022 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 
oraz § 28 Statutu Miasta Tychy przyjętego Uchwałą Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 
5 grudnia 2002 r. (Dz. U. Woj. Śl. poz. 754 z dnia 1 lutego 2018 r.), po zatwierdzeniu sprawozdań przez 
właściwe komisje rady, po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Porządku Publicznego, 
Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych, 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  

Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2022 r. zgodnie z załącznikami 
do uchwały. 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy 

 
 

Barbara Konieczna 

 

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr L/921/23 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 maja 2023 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Finansów Publicznych za 2022 rok 
 

Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2022 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji Odbyło się 10 posiedzeń, bez posiedzeń pozaplanowych. Pierwsze posiedzenie odbyło się 
25 stycznia 2022 r., a ostatnie odbyło się 13 grudnia 2022 r. Na każdym z posiedzeń Prowadzący 
obrady stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 16 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r. 

� Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Michała Kasperczyka 
uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tych z dnia 19 listopada 2018 r., na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Woźniaka uchwałą 
Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

� 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego Krzysztofa 
Woźniaka z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

� 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji Finansów Publicznych radnego Krzysztofa Woźniaka, w związku ze 
złożeniem mandatu radnego oraz włączono do składu osobowego Komisji radną Karolinę 
Chemicz-Pałys oraz radną Aleksandrę Pabian, w związku ze złożonymi akcesami. 

� 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Aleksandrę 
Pabian na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 

� 25 sierpnia 2022 r. Uchwałą Nr XLI/770/22 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Rafała Żelaznego, w związku ze złożeniem mandatu radnego. 

� 29 września 2022 r. Uchwałą Nr XLIII/793/22 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Grzegorza Kołodziejczyka, w związku z rezygnacją oraz 
włączono do składu osobowego Komisji radnego Wojciecha Czarnoty, w związku ze 
złożonym akcesem. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach: 
� Ustalenia wynagrodzenia Prezydenta, 
� Kierunków działania Prezydenta i przyjęcia sprawozdania z jego działalności,  
� Budżetu gminy (z uwzględnieniem postanowień uchwały w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej), 
� Przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu oraz w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 

absolutorium z tego tytułu, 
� Ustalenia zakresu działania jednostek pomocniczych gminy, zasad przekazywania im 

składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na 
realizację zadań przez te jednostki, 

� Podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach, 
� Majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu – wyszczególnionych 

w ustawie o samorządzie gminnym,  
� Określenia wysokości sumy, do której prezydent może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania, 
� Przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, na podstawie porozumienia z organami 

tej administracji, 
� Wykonywania zadań z zakresu właściwości powiatu oraz zadań z zakresu właściwości 

województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego, 
� Współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, 
� Zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 
2. Opiniowanie innych spraw dotyczących finansów publicznych gminy, które skierowane 

zostały do Komisji. 
3. Inicjatywa uchwałodawcza w sprawach dotyczących przedmiotu działania Komisji. 

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



 
Pod obrady Komisji wpłynęły 95 projektów uchwał Rady Miasta Tychy. 93 projekty uchwał Komisja 
zaopiniowała pozytywnie, dwa negatywnie. 
Z nin. posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta Tychy 
udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  
Posiedzenia Komisji odbyły się w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem 
epidemiologicznym oraz zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2. 
 
25 stycznia 2022 r. – obecnych 16/16 radnych (wideokonferencja). 
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz boisk treningowych 

przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową,  
� pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 
� zmiany uchwały Nr XIX/415/20 Rady Miasta Tychy z dnia 27.08.2020 r. w sprawie 

pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Dębowej (na czas nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� zmiany Uchwały Nr XXXIV/656/21 Rady Miasta Tychy z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy na okres 10 lat, 

� wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Tyskiego 
Zakładu Usług Komunalnych. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o umieszczenie na 
terenie OW Paprocany szatni dla morsów w sezonie jesienno-zimowym. 

 
29 marca 2022 r. – obecnych 16/16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmiany uchwały Nr XXXIV/650/21 Rady Miasta Tychy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2022 roku 
z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� upoważnienia dyrektorów niektórych miejskich jednostek organizacyjnych do umarzania 

i udzielania innych ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 
publicznoprawnym,  

� pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Tyskich Linii 
Trolejbusowych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� zmiany uchwały nr XLVI/755/18 Rady Miasta Tychy z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez Miasto Tychy publicznych przedszkolach, 

� podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, w tym rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, 

Podpisany Strona 2

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

� Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Tychy na rok 2022, 

� wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności, 

� ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowego, 

� wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
� wzoru e-deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
� przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta Tychy na lata 2022 – 2025 

z perspektywą do roku 2029”, 
� przyjęcia raportu z realizacji „Programu ochrony środowiska dla miasta Tychy na lata 

2013 – 2016 z perspektywą do roku 2020”. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Miejskiego 
Centrum Kultury. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przebudowę wiaty 
śmietnikowej usytuowanej na działce nr 2541/16 ze względu na jej stan techniczny budzący 
zastrzeżenia odnośnie funkcjonalności, estetyki i bezpieczeństwa sanitarnego. 
 
26 kwietnia 2022 r. – obecnych 16/16 radnych (wideokonferencja). 
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmiany uchwały Nr XXXIV/650/21 Rady Miasta Tychy z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2022 
roku  
z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2022.  
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Muzeum 
Miejskiego w Tychach. 
 
24 maja 2022 r. – obecnych 15/16 radnych (wideokonferencja). 
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, 

� udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres działalności od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2021 roku, 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� upoważnienia dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych z oddziałami 

przedszkolnymi oraz dyrektorów zespołów szkolno-przedszkolnych, prowadzonych 
przez Miasto Tychy, do umarzania i udzielania innych ulg w spłacie niepodatkowych 
należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym, 

Podpisany Strona 3

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego ŚRÓDMIEŚCIE Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� podwyższenia kapitału zakładowego Tyskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (czas nieoznaczony). 

 
Komisja przyjęła sprawozdanie z prac komisji za 2021 r. 

 
21 czerwca 2022 r. – obecnych 14/16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� zmiany Uchwały Rady Miasta Tychy nr XV/314/20 z 27 lutego 2020 roku w sprawie 

określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży z tytułu zbycia przyległej 
nieruchomości gruntowej, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (czas nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Tychach przy al. Jana Pawła II 
40 i ul. Orzeszkowej 15 oraz ustanowienia na niej ograniczonych praw rzeczowych, 

� określenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację projektu grantowego pn: 
„Wymiana węglowych źródeł ciepła szansą na poprawę powietrza w Tychach”- Etap I 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. Efektywność energetyczna, 
odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.6. Czyste powietrze, 
Poddziałanie: 4.6.1. Czyste powietrze – konkurs, 

� określenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację projektu grantowego pn: 
„Wymiana węglowych źródeł ciepła szansą na poprawę powietrza w Tychach”- Etap II 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. Efektywność energetyczna, 
odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.6. Czyste powietrze, 
Poddziałanie: 4.6.1. Czyste powietrze – konkurs. 

 
Komisja zapoznała się Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności  
i finansów MASTER - ODPADY I ENERGIA Sp. z o.o. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2022 r. 
 
23 sierpnia 2022 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy oraz 

wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2023, 

Podpisany Strona 4

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� wyrażenia zgody na nabycie przez „Śródmieście” Spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tychach prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz 
z prawem własności posadowionego na tej nieruchomości budynku, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości Skarbu Państwa 
będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Tychy, położonej w Tychach przy 
ul. Henryka Rodakowskiego oznaczonej jako działka nr 2541/16 (na czas 
nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy ul.  

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Powiatowego 
Urzędu Pracy w Tychach. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o umieszczenie 
w budżecie na 2023 oraz jeśli zajdzie taka konieczność również w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej remontu nawierzchni Al. Bielskiej od wjazdu do lasu w stronę Kobióra, do aktywnego 
przejścia dla pieszych wraz z wykonaniem ścieżki rowerowej przylegającej do jezdni. Obecnie 
w budżecie były zapewnione środki tylko na wykonanie uzgodnień oraz dokumentacji projektowej 
ścieżki rowerowej. Stan jezdni na wspomnianym odcinku stwarza realne zagrożenie dla 
uczestników ruchu drogowego. Zarówno dla kierowców samochodów jak i dla rowerzystów 
korzystających z jezdni. Ubytki są remontowane miejscowo, co również nie wpływa na poprawę 
bezpieczeństwa (brak jednolitej struktury jezdni). 

 
27 września 2022 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu 

zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, 
� zmiany uchwały nr IX/160/11 z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie wysokości opłat 

wnoszonych przez rodziców (opiekunów prawnych) dzieci korzystających z opieki 
w jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy i zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy na 
10 lat, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy (czas nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Tychach 
w rejonie ul. Towarowej i ul. Beskidzkiej, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej położonej 
w Tychach na Placu Krzysztofa Kamila Baczyńskiego (do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� informację nt. działalności i finansów Centrum Usług Wspólnych, 
� sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tychy za I półrocze 2022 r. 

 

Podpisany Strona 5

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Komisja przyjęła wnioski o treści: 
� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przeznaczenie środków finansowych na remont 

(malowanie) i przystosowanie sali lekcyjnej (zmiany instalacji elektrycznej) w Szkole 
Podstawowej nr 18 w Tychach celem uruchomienia Pracowni Gospodarstwa 
Domowego. Szkoła posiada całość wyposażenia wraz z meblami, brakuje tylko 
odpowiednio przygotowanego pomieszczenia. 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przedstawienie sytuacji finansowej operatora 
transportu publicznego PKM Tychy Sp. z o. o. w świetle podejmowanych decyzji 
Zarządu Transportu Metropolitalnego w uzgodnieniu z miastem Tychy dot. zawieszenia 
linii autobusowej R. 

 
25 października 2022 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmiany uchwały Nr XXXIV/650/21 Rady Miasta Tychy z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2022 
roku z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych 
w Tychach, 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2022, 

� określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 
obowiązujących na terenie gminy Tychy, 

� określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie gminy Tychy, 

� zmiany Uchwały Nr IX/171/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie powierzenia 
prowadzenia wspólnej obsługi szkół i placówek oświatowych, których organem 
prowadzącym jest miasto Tychy, 

� zmiany Uchwały Nr 0150/XXVII/596/09 Rady Miasta Tychy z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto Tychy, 

� zmiany Uchwały Nr XXXIX/742/22 Rady Miasta Tychy z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 
upoważnienia dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych z oddziałami 
przedszkolnymi oraz dyrektorów zespołów szkolno-przedszkolnych, prowadzonych 
przez Miasto Tychy, do umarzania i udzielania innych ulg w spłacie niepodatkowych 
należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym, 

� zmiany uchwały nr XXII/451/20 Rady Miasta Tychy z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację projektu 
grantowego pn: „Odnawialne źródła energii szansą na poprawę jakości powietrza w 
Tychach” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. Efektywność 
energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.1. 
Odnawialne źródła energii, Poddziałanie: 4.1.3. Odnawialne źródła energii – konkurs. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów 
Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno - Ściekowej S.A. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wsparcie finansowe 
organizacji XXXI Wojewódzkiego Konkursu Artystycznego „Młode Talenty” organizowanego przez II 
Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. C.K Norwida w Tychach. 

 
22 listopada 2022 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 

Podpisany Strona 6

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

� pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 
� wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej 

jako działka nr 725/113, położonej w Tychach przy ul. Ułańskiej, 
� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy, 

� przyjęcia regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach realizacji 
projektu „STOP SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii”, 

� ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2023. 

 
Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej położonej w Tychach przy 
ul. Sadowej. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działalności i finansów Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów w Tychach. 
 
Komisja zapoznała się z pismem odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego. Komisja przyjęła i skierowała wniosek do 
Prezydenta Miasta o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy przy zakupie lokalu 
mieszkalnego przy ul. Batorego. 
 
13 grudnia 2022 r. – obecnych 14/15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r., 
� zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 
� ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2023 roku 

z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 
� Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 
� budżetu miasta Tychy na 2023 rok, 
� przyznawania Nagród Prezydenta Miasta Tychy w Dziedzinie Kultury, 
� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Sportowej, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy, 

� wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Damrota. 
 
Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego 
przy ul.   
 
Komisja przyjęła plan pracy komisji na I półrocze 2023 r. 
 

Przewodniczący 
Komisji Finansów Publicznych 

 
/-/ mgr inż. Michał Kasperczyk 

Podpisany Strona 7

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr L/921/23 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury za 2022 rok 

 
Przedmiotowa Komisja została powołana zgodnie z przepisami UCHWAŁY NR LII/858/18 RADY 
MIASTA TYCHY z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2021 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji Odbyło się 10 posiedzeń, bez posiedzeń pozaplanowych. Pierwsze posiedzenie odbyło się 
24 stycznia 2022 r., a ostatnie odbyło się 12 grudnia 2022 r. Na każdym z posiedzeń Prowadzący 
obrady stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 10 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r., 1 ekspert.  

� Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Sławomira Sobocińskiego 
Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

� na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Mieczysława 
Podmokłego Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. Z dniem 
17 grudnia 2018 r. radnemu Mieczysławowi Podmokłemu wygasł mandat w związku ze 
złożeniem mandatu.  

� 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego 
Mieczysława Podmokłego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

� 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Mieczysława Podmokłego oraz włączono do składu 
osobowego Komisji radną Karolinę Chemicz-Pałys, w związku ze złożonym akcesem. 

� 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Karolinę 
Chemicz-Pałys na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej 
i Infrastruktury. 

� 28 kwietnia 2022 r. Uchwałą Nr XXXVIII/720/22 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Jarosława Hajduka, w związku ze złożoną rezygnacja. 

� 25 sierpnia 2022 r. Uchwałą Nr XLI/770/2022 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Rafała Żelaznego, w związku ze złożeniem mandatu radnego. 

� 29 września 2022 r. Uchwałą Nr XLIII/793/22 Rady Miasta Tychy do składu osobowego 
Komisji włączono radną Lidię Gajdas, w związku ze złożonym akcesem. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

� Wypracowanie założeń strategii i rozwoju miasta, jego pozycji w regionie i obszarze 
funkcjonalnym. 

� Opiniowanie wniosków lokalizacyjnych. 
� Opiniowanie studium oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. 
� Opiniowanie programów gospodarczych. 
� Ciągły monitoring zmian strukturalnych w gospodarce miasta i jego otoczeniu. 
� Podejmowanie inicjatyw gospodarczych dla realizacji przedsięwzięć i projektów 

inwestycyjnych. 
� Podejmowanie inicjatyw przystąpienia miasta Tychy do związków i porozumień 

międzygminnych oraz  
� stowarzyszeń. 
� Opiniowanie wniosków składanych przez samorządy gospodarcze działające na terenie 

miasta Tychy. 
� Opiniowanie wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 

Komisji. 
� Przyjmowanie sprawozdań z zakresu przedsięwzięć inwestycyjnych finansowanych ze 

środków pochodzących z funduszy europejskich. 
� Opiniowanie projektów uchwał oraz formułowanie wniosków w zakresie rozbudowy 

i bieżącego utrzymania sieci i urządzeń komunalnych oraz dróg i budownictwa 
komunalnego w mieście. 

Podpisany Strona 8

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� Podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy zaopatrzenia ludności miasta w podstawowe 
media energetyczne i wodę, odprowadzenie ścieków komunalnych, stanu dróg 
i budownictwa komunalnego oraz odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

� Ocena pracy i polityki finansowej jednostek zarządzających sieciami i urządzeniami 
komunalnymi, budownictwem komunalnym oraz drogami. 

� Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie sieci, urządzeń 
komunalnych i budowli komunalnych, dróg oraz bieżąca kontrola jego realizacji. 

� Promowanie systemów i programów energooszczędnych. 
� Nadzór nad procesem restrukturyzacji i przedsiębiorstw komunalnych. 
� Ocena stanu środowiska naturalnego w gminie i jej otoczeniu. 
� Określenie zadań gminy i sposobów ich realizacji w dziedzinie ochrony środowiska 

naturalnego. 
� Kreowanie projektów prawa lokalnego w przedmiocie działania Komisji. 
� Opiniowanie wniosków przedstawionych Radzie Miasta w zakresie rozwiązywania 

problemów ochrony środowiska. 
� Współpraca z państwowymi służbami ochrony środowiska, pozarządowymi organizacjami 

ekologicznymi i Kościołami. 
� Współpraca z innymi jednostkami samorządu lokalnego w dziedzinie ochrony czystości 

wód, powietrza i ziemi. 
� Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie spraw związanych 

z ochroną środowiska naturalnego. 
� Wspieranie działań oświatowych wśród uczniów szkół i dorosłych mieszkańców gminy, 

które uczą szacunku dla środowiska naturalnego. 
 
Pod obrady Komisji wpłynęły 87 projekty uchwał Rady Miasta Tychy. Wszystkie projekty uchwał 
Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
Ze swoich posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta 
Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  
9 posiedzeń Komisji odbyło się w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem 
epidemiologicznym oraz zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2. 

 
24 stycznia 2022 r. – obecnych 10/10 radnych (wideokonferencja). 
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� zmiany uchwały Nr XIX/415/20 Rady Miasta Tychy z dnia 27.08.2020 r. w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Kopernika w Tychach na działce 
ewidencyjnej nr 5349/26, obręb nr 0001 Tychy, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
Osiedla O pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Armii Krajowej i ul. Orzeszkowej w Tychach, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
Osiedla U przy ul. Uczniowskiej i ul. Sikorskiego w Tychach, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Dębowej (na czas nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� zmiany Uchwały Nr XXXIV/656/21 Rady Miasta Tychy z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy na okres 10 lat, 

� udzielenia odpowiedzi na skargę Pani  do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach na Uchwałę Nr XXIX/578/21 Rady Miasta Tychy z dnia 
24 czerwca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tychy, 

Podpisany Strona 9

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Miasta Tychy”, 

� wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, 

� zmiany Uchwały nr XLVI/954/14 Rady Miasta Tychy z dnia 30 października 2014 r. 
w sprawie regulaminu płatnych parkingów wielopoziomowych typu „parkuj i jedź” 
(„park&ride”) w Tychach. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 
� informację na temat realizacji zadania zimowego utrzymania dróg – MZUiM, 
� informację dot. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – stan realizacji 

uchwał, planowane przystąpienia, 
� informację dot. aktualnego stanu toczącej się procedury ujęcia w wykazie potencjalnie, 

historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, nieruchomości gminnej numer 895/122 
położonej przy ulicy Zwierzynieckiej w Tychach-Czułowie, 

� informację dot. przejętych nieruchomości w trybie art. 73 Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną. 

 
Komisja zapoznała się z pismem Wspólnot Mieszkaniowych dotyczące remontów na Osiedlu E i C. 
Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o rozpatrzenie wniosków zawartych w nin. 
piśmie opiniując je pozytywnie. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści:  

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przeniesienie przystanku autobusowego przy 
ul. Głównej dla autobusu szkolnego. 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wyjaśnienie rozwiązań dot. bezpieczeństwa 
ewakuacyjnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4. 

 
28 marca 2022 r. – obecnych 10/10 radnych (wideokonferencja).  
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Tyskich Linii 
Trolejbusowych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Osiedli D i G w rejonie 
ulic: Henryka Dąbrowskiego, Grota-Roweckiego, Alei Niepodległości, Beskidzkiej i linii 
kolejowej w Tychach, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
osiedli Żwaków i Suble pomiędzy ulicami: Nizinną, Chałupniczą, Lucjana Rydla, ks. 
Stanisława Radziejewskiego, Stoczniowców’70, Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 
w Tychach – etap I, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

� wykazu kąpielisk oraz ustalenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasta Tychy na rok 
2022, 

� zmiany Uchwały Nr XVI/338/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r.  w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tychy, 

� wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności, 

� ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowego, 

� wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
� wzoru e-deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
� przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta Tychy na lata 2022–2025 

z perspektywą do roku 2029”, 

Podpisany Strona 10

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� przyjęcia raportu z realizacji „Programu ochrony środowiska dla miasta Tychy na lata 2013 
– 2016 z perspektywą do roku 2020”. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� sprawozdanie MZUiM z zaawansowania realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych na 
2022 r., 

� informację dot. Inteligentnego Systemu Zarządzania i Sterowania Ruchem ITS – stan 
realizacji inwestycji, 

� informację dot. aktualnego stanu realizacji przebudowy ulicy Sadowej wraz z chodnikiem 
na całej jej długości, 

� informację dot. aktualnego stanu realizacji inwestycji drogowej ul. Świerkowej bocznej od 
nr 56 do nr 66, zapisanej w budżecie miasta na rok 2022 w kwocie 180 tys. zł (poza WPF) 
oraz aktualny stan terenowo-prawny nieruchomości pod przebudowę ul. Świerkowej 
bocznej od nr 56 do nr 66, w tym nabycie nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym art. 36 ust. 1 pkt 2, 

� treść pisma dot. remontu ul. Świerkowej od nr 56 do 68E. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o remont łącznika 
między Al. Piłsudskiego a DK1. 
 

25 kwietnia 2022 r. – obecnych 10/10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmiany Uchwały Nr XVI/338/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tychy, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego przy ulicy Kolejowej w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego przy ulicy Oświęcimskiej w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Osiedla Z pomiędzy ul. Władysława Sikorskiego, ul. 
Beskidzką i rzeką Gostynką w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Osiedla K pomiędzy ul. Stoczniowców'70, ul. Jaśkowicką i 
al. Bielską w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w rejonie ulic: Urbanowickiej, Oświęcimskiej i Głównej w Tychach, 

� udzielenia odpowiedzi na skargę  na Uchwałę Nr XXXI/605/21 Rady 
Miasta Tychy z dnia 30 września 2021 r. w sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicą Beskidzką, rzeką Gostynką oraz 
granicami administracyjnymi miasta Tychy – etap II”, 

� pozbawienia części drogi gminnej dotychczasowej kategorii oraz wyłączenia tej części 
drogi z użytkowania. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� informacje dot. projektów gospodarki niskoemisyjnej realizowanych przez miasto Tychy, 
� informację zawarte w piśmie dot. rowu przy ul. Jodłowej. 

 
Komisja zapoznała się z pismem dot. parkingów i miejsc parkingowych na os. B. Komisja 
skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi 
zainteresowanym, z kopią do wiadomości komisji. 

 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o montaż lustra 
naprzeciwko posesji położonej przy ul. Pasterskiej  

 
23 maja 2022 r. – obecnych 9/9 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 

Podpisany Strona 11

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, 
� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ul. Podleskiej, doliny potoku Mąkołowiec, granicy administracyjnej miasta Tychy, granicy 
lasu oraz linii kolejowej w Tychach – etap I, 

� pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego ŚRÓDMIEŚCIE Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� podwyższenia kapitału zakładowego Tyskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

� przyjęcia polityki mobilności Miasta Tychy. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� informacje realizacji zapisów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego z dnia 17 grudnia 2020 roku dot. poprawy powietrza na terenie gminy 
miasta Tychy ze szczególnym uwzględnieniem podłączenia domów jednorodzinnych do 
miejskiej sieci ciepłowniczej, 

� informację dot. aktualnego stanu realizacji postulatu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dot. obwodnicy północnej miasta 
w nawiązaniu do prac prowadzonych w Urzędzie Marszałkowskim oraz treść pisma 
Ministra Infrastruktury skierowanego do Prezydenta Miasta Tychy dot. realizacji inwestycji 
obwodnicy północnej miasta Tychy, 

� informacje dot. prac planistycznych przy ul. Mikołowskiej, 
� informacje dot. planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w dzielnicy Żwaków. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. budowy ekranów akustycznych na wiadukcie w Tychach 
DK44/DK1. Komisja skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia 
i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do wiadomości komisji. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie z prac komisji za 2021 r. 

 
20 czerwca 2022 r. – obecnych 8/9 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmiany Uchwały Rady Miasta Tychy nr XV/314/20 z 27 lutego 2020 roku w sprawie 
określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży z tytułu zbycia przyległej 
nieruchomości gruntowej, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Tychach przy al. Jana Pawła II 40 
i ul. Orzeszkowej 15 oraz ustanowienia na niej ograniczonych praw rzeczowych, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ul. Frycza-Modrzewskiego, ul. Beskidzkiej, linii kolejowej i kompleksu leśnego w Tychach, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ul. Spokojnej i ul. Długiej w Tychach, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
osiedli Żwaków i Suble pomiędzy ulicami: Nizinną, Chałupniczą, Lucjana Rydla, ks. 
Stanisława Radziejewskiego, Stoczniowców’70, Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 
w Tychach – etap II, 

� wniesienia do Naczelnego Sądu Administracyjnego skargi kasacyjnej od wyroku 

Podpisany Strona 12

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 25 marca 2022 r. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� sprawozdanie MZUiM z zaawansowania realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych na 
2022 r., 

� informację dot. stanu zieleni miejskiej – ocena, sprawozdanie z podjętych działań. 
Komisja zapoznała się z pismem dot. utwardzenia parkingu przy ul. Starokościelnej w Tychach. 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie 
środków finansowych na 2023 r. na realizację wymienionego w piśmie zadania. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. wiaty śmietnikowej zlokalizowanej przy ul. Ciasnej 1. Komisja 
skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi 
zainteresowanym, z kopią do wiadomości komisji. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. przejazdu samochodów ciężarowych MASTER - ODPADY 
I ENERGIA Sp. z o.o. ul. Jedności i ul. Targiela. Komisja skierowała przedmiotowe pismo do 
Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do 
wiadomości komisji. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2022 r. 

 
22 sierpnia 2022 r. – obecnych 8/8 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� wyrażenia zgody na nabycie przez „Śródmieście” Spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tychach prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz 
z prawem własności posadowionego na tej nieruchomości budynku, 

� nadania nazwy Rondo Chorwackie rondu położonemu u zbiegu ulic Towarowej i łącznika 
z ulicą Beskidzką w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulicy Budowlanych i ulicy Bpa. Burschego w Tychach, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości Skarbu Państwa 
będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasta Tychy, położonej w Tychach przy 
ul. Henryka Rodakowskiego oznaczonej jako działka nr 2541/16 (na czas nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy ul. , 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

� zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
w Gminie Miasta Tychy na lata 2022-2026. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2021 na terenie działania Nadzoru 
Wodnego w Bieruniu, 

� informację dot. stanu zieleni miejskiej – ocena, sprawozdanie z podjętych działań. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. zmiany zapisów planu miejscowego dla obszaru położonego 
w rejonie ul. Świerkowej. Komisja zawnioskowała o przedstawienie informacji dot. nin. sprawy 
i postanowiła powrócić do omawiania tematu na posiedzeniu 26 września 2022 r. 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2023 r. 
środków finansowych na przebudowę ulicy bocznej Świerkowej od nr 14 do 44. 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie miasta na 2023 r. 
środków finansowych na budowę drogi bocznej Świerkowej od nr 56 do 60. 

Podpisany Strona 13

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o rozpoczęcie prac projektowych związanych 
z remontem nawierzchni Al. Bielskiej od wjazdu do lasu w stronę Kobióra do aktywnego 
przejścia dla pieszych wraz z wykonaniem ścieżki rowerowej przylegającej do jezdni. 
Obecny stan jezdni jest bardzo zły, w wielu miejscach są wyrwy asfaltu sięgające 
kilkunastu/dziesięciu centymetrów stwarzające realne zagrożenie dla uczestników ruchu 
drogowego. Dodatkowo brak odpowiedniego pobocza sprawia zagrożenie dla rowerzystów 
korzystających z jezdni. Asfalt na wskazanym odcinku nie był remontowany od lat 80, 
a ubytki są łatane miejscowo, co również nie wpływa na poprawę bezpieczeństwa (brak 
jednolitej struktury jezdni). 

 
26 września 2022 r. – obecnych 8/8 radnych (wideokonferencja).  
Na nin. posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmiany uchwały nr XXIX/578/21 Rady Miasta Tychy z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta 
Tychy, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Osiedla C w rejonie 
ulic: Harcerskiej, Cienistej, Alei Niepodległości, Grota-Roweckiego i linii kolejowej 
w Tychach, 

� zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w rejonie ulic: Beskidzkiej, Towarowej, Cielmickiej i doliny rzeki Gostyni w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego po południowej stronie ulicy Lokalnej w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
placu Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Tychach, 

� przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie alei: Marszałka Piłsudskiego i Bielskiej oraz ulic: Romana 
Dmowskiego i Władysława Sikorskiego w Tychach, 

� udzielenia odpowiedzi na skargę  na Uchwałę Nr XL/765/22 Rady 
Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie osiedli Żwaków i Suble pomiędzy 
ulicami: Nizinną, Chałupniczą, Lucjana Rydla, ks. Stanisława Radziejewskiego, 
Stoczniowców'70, Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 w Tychach - etap II”, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy i zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy na 10 
lat, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

� wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych położonych w Tychach w rejonie 
ul.  i ul. , 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej położonej 
w Tychach na Placu Krzysztofa Kamila Baczyńskiego (do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na rok 2022, 

� informację dot. stanu realizacji inwestycji pn. Inteligentny System Zarządzania i Sterowania 
Ruchem, 

� informacje dot. stanu realizacji inwestycji zapisanej w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego uchwalonym 28 stycznia 2016 r. dot. 
zagospodarowania nieruchomości gminnej 895/122 położonej przy. Zwierzynieckiej 
w Tychach Czułowie. 

 

Podpisany Strona 14

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Komisja zapoznała się z pismem dot. zmiany zapisów planu miejscowego dla obszaru położonego 
w rejonie ul. Świerkowej. Komisja skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem 
rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do wiadomości komisji. 
 
Komisja zapoznała się z pismami Rady Osiedla JUWe w sprawie: 

� wykonania brakującej części chodnika wzdłuż ul. Mysłowickiej, 
� wykonania poszerzenia utwardzonego pobocza prowadzącego do Przedszkola Nr 30 

im. Małych Podróżników w Tychach przy ul. Pogodnej 37, 
� wykonania rozbudowy parkingu oraz wprowadzenia rozwiązania „Kiss & Ride” przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w Tychach. 
Komisja skierowała przedmiotowe pisma do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia 
odpowiedzi zainteresowanym, z kopią do wiadomości komisji. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przywrócenie przewozu mieszkańców Osady 
Fabrycznej i przyległych ulic linią autobusową R we wszystkie dni tygodnia. 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o sprawdzenie stanu odwodnienia oraz 
naprawienie szkód powstałych wskutek niewłaściwego odwodnienia terenu przy 
ul. Żniwnej. 

 
24 października 2022 r. – obecnych 9/9 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
Osiedla N pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Dmowskiego i ul. Nałkowskiej w Tychach, 

� miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w południowej części osiedla Wilkowyje w Tychach – etap V, 

� zmiany uchwały nr XXIX/578/21 Rady Miasta Tychy z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta 
Tychy, 

� zmiany Uchwały Nr XVI/270/15 Rady Miasta Tychy z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� informacje nt. projektów gospodarki niskoemisyjnej realizowanych przez miasto Tychy, 
� informację nt. urządzeń inżynieryjnych na ul. Tulipanów, która poprawi stan 

bezpieczeństwa poruszających się pojazdów samochodowych oraz przemieszczających 
się osób: wyniesie skrzyżowań, progi zwalniające na trwale wykonane, 

� informacje dot. miejscowych planów zagospodarowanie przestrzennego – plan realizacji 
uchwał w 2022 roku, 

� informacje nt. miejscowych planów realizacji postulatu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy w zakresie budowy obwodnicy północnej 
miasta. 

 
Komisja zapoznała się z pismem Rady Osiedla JUWe i w związku z powyższym Komisja przyjęła 
wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wykonanie przejścia dla pieszych na 
skrzyżowaniu ul. Turyńskiej z ul. Samochodową. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o rozważenie powiększenia liczby sal lekcyjnych 
w Szkole Podstawowej Nr 6 w Tychach Czułowie będących w zasobach miasta Tychy 
(budynek przy ul. Katowickiej 104 oraz ul. Katowickiej 145). 

� W związku z coraz częstszymi informacjami o kłopotach związanych z zapewnieniem 
ciągłości w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej na terenie miasta Tychy Komisja 
wnioskuje do Prezydenta Miasta o zaproszenie na następne posiedzenie Komisji 
przedstawicieli PKM Sp. z o. o. celem przedstawienia informacji na ten temat oraz 
przedstawienia sytuacji związanej z zatrudnieniem w PKM Tychy. 

 
 
 

Podpisany Strona 15

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



21 listopada 2022 r. – obecnych 9/9 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

�  Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 
� budżetu miasta Tychy na 2023 rok, 
� przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 
� wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa własności nieruchomości oznaczonej jako 

działka nr 725/113, położonej w Tychach przy ul. Ułańskiej, 
� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

zabudowanej położonej w Tychach przy ul. Sadowej, 
� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 
� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 
� przyjęcia regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach realizacji projektu 

„STOP SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii”, 

� zmiany Uchwały Nr XVI/338/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tychy (ze zm.), 

� zmiany Uchwały Nr XVI/339/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (ze zm.), 

� regulaminu Centrum Przesiadkowego typu „parkuj i jedź” (park&ride”) u zbiegu ulic 
Wyszyńskiego i Edukacji w Tychach. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje nt. przygotowania służb drogowych do 
zimowego utrzymania dróg 
 
Komisja zapoznała się z informacjami nt. sytuacji finansowej w PKM Tychy Sp. z o. o. Komisja 
przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o ustosunkowanie się do 
trudnej sytuacji w PKM Tychy Sp. z o. o. z możliwością poprawy zarobków kierowców. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Komisja 
skierowała przedmiotowe pismo do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi 
zainteresowanemu z kopią do wiadomości komisji. 

 
Komisja zapoznała się z pismem odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 
Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego. Komisja przyjęła i kieruje wniosek do Prezydenta 
Miasta o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy 
ul. Batorego. 
 
Komisja zapoznała się z pismami Rady Osiedla JUWe w sprawie: 

� przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Turyńskiej z ul. Samochodową, 
� wykonania rozbudowy parkingu oraz wprowadzenia rozwiązania „Kiss & Ride” przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w Tychach, 
� wykonania poszerzenia utwardzonego pobocza prowadzącego do Przedszkola Nr 30 im. 

Małych Podróżników w Tychach przy ul. Pogodnej 37. 
Komisja skierowała przedmiotowe pisma do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia 
odpowiedzi zainteresowanym z kopią do wiadomości komisji. 

 
12 grudnia 2022 r. – obecnych 9/9 radnych (Urząd Miasta Tychy, s.305).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Sportowej, 

� wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

Podpisany Strona 16

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy, 
� wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Damrota, 
� wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę 

Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy ul.   
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów 
z zaawansowania realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych na rok 2022. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2023 roku. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści:  

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wyniesienie skrzyżowania ul. Tulipanów z 
ul. Bzów. 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o remont schodów od strony ul. Krótkiej (od 
północy ul. Objazdowej) – dostosowanie ich do komunikacji dla wózków i osób 
niepełnosprawnych. 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie miasta środków 
finansowych oraz wykonanie remontu ul. Nowokościelnej na odcinku od ul. Burschego do 
ul. Norwida. Obecnie trwa remont wodociągu na ww. odcinku przez co stan nawierzchni 
jest już całkowicie zniszczony i zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym. 

� Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w budżecie miasta środków 
finansowych na poszerzenie pobocza prowadzącego do Przedszkola Nr 30 im. Małych 
Podróżników w Tychach przy ul. Pogodnej 37 do szerokości chodnika. 

 
Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Przestrzennej 
i Infrastruktury 

 
/-/ mgr inż. Sławomir Sobociński 

Podpisany Strona 17

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



 
Załącznik Nr 3 do uchwały 
Nr L/921/23 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 maja 2023 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2022 rok 
 

Przewodniczący Komisji: Radny Wojciech Czarnota - powołany uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 19 listopada 2019 r. Od września 2022 roku na stanowisko Przewodniczącego Komisji 
został powołany Grzegorz Kołodziejczyk – uchwała nr XLIII/795/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 
września 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr I/12/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 
2018 r Skład osobowy Komisji: 10 radnych. Na posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Zgodnie z harmonogramem pracy Rady 
Miasta Tychy na 2022 rok zaplanowano 10 posiedzenie Komisji, w tym: 5 w formie 
wideokonferencji, 1 wyjazdowa i 4 stacjonarne.   

 
Tematyka posiedzenia, zgodnie z przedmiotem jej działania dotyczyła:  
1. Opracowywania projektów aktów prawa miejscowego w przedmiocie działania Komisji. 
2. Współpracy z działającymi na terenie miasta jednostkami organizacyjnymi, zajmującymi  

się sprawami oświaty. 
3. Opiniowania projektów uchwał w zakresie wydatków budżetowych dotyczących oświaty. 
4. Opiniowania wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 

Komisji. 
5. Występowania do Rady Miasta i Prezydenta Miasta z wnioskami w sprawach objętych 

działaniem Komisji. 
6. Współpracy z administracją rządową, organami innych jednostek samorządu terytorialnego, 

krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi, samorządami zawodowymi 
i Kościołami w przedmiocie działania Komisji. 

7. Opiniowania rozwiązań organizacyjnych oraz nadzorowanie gospodarki środkami finansowymi 
przez jednostki organizacyjne, funkcjonujące w dziedzinach objętych działaniem Komisji. 

8. Wypracowania projektów polityki finansowej w zakresie oświaty. 
9.  Monitorowania pracy instytucji oświatowych. 
10.  Rozpatrywania postulatów mieszkańców dotyczących oświaty. 
11.  Współdziałania z placówkami: kulturalnymi, oświatowymi, turystycznymi i sportowymi 

istniejącymi na terenie miasta. 
12. Propagowania i rozwijania tradycji lokalnych i narodowych w oparciu o dorobek kulturalny 

regionu. 
13.  Współpracy z innymi gminami w organizowaniu festiwali, konkursów, rozgrywek sportowych itp. 

imprez. 
14.  Monitoringu pracy instytucji kultury i sportu. 
15.  Rozpatrywania postulatów dotyczących spraw: kultury, sportu i turystyki. 
 
Posiedzenie w dniu 18 stycznia 2022 r.(wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z informacją dotycząca planów naborowych do szkół ponadpodstawowych 
na rok 2022/2023. 

2. Zaopiniowała pozytywnie 3 projekty uchwał. 
3. Złożyła wniosek o treści jak niżej: 

Komisja wnioskuje o utworzenie w przestrzeni miejskiej miejsca upamiętnienia zasłużonych dla 
kultury w Tychach np. aleję zasłużonych, galerię, mural oraz powołanie zespołu do ww. celu.  
 
Posiedzenie w dniu 22 marca 2022 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z działalnością placówek przedszkolnych w Tychach. 
2. Zaopiniowała pozytywnie 4 projekty uchwał. 
3. Złożyła wniosek o treści jak niżej: 

Komisja wnioskuje o uzupełnienie, w ramach istniejących sekcji sportowych, kadry treningowej 
ukraińskojęzycznej.  

Podpisany Strona 18

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



 
Posiedzenie w dniu 19 kwietnia 2022 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z projektami dofinansowanymi z funduszu pn. Tyskie Inicjatywy Oświatowe. 
2. Zaopiniowała pozytywnie 2 projekty uchwał. 

 
Posiedzenie w dniu 17 maja 2022 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zaopiniowała pozytywnie 2 projekty uchwał. 
2. Przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i S[portu za 2021 rok. 

 
Posiedzenie w dniu 14 czerwca 2022 r. (wyjazdowa)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Wizytowała Mediatekę i zapoznała się z działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Tychach i Samorządowej Instytucji Kultury AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy. 

2. Zaopiniowała pozytywnie 3 projekty uchwał. 
3. Przyjęła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na II półrocze 2022 roku. 

 

Posiedzenie w dniu 24 sierpnia 2022 r. (wideokonferencja)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z informacją na temat edukacji dzieci z Ukrainy w tyskich placówkach 
szkolnych i przedszkolnych.  

2. Zaopiniowała pozytywnie 4 projekty uchwał. 
 

Posiedzenie w dniu 20 września 2022 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z informacją na temat naborów do szkół ponadpodstawowych na rok 
szkolny 2022/2023 – wyniki, zmiany w stosunku do planów.  

 

Posiedzenie w dniu 18 i 26 października 2022. (U. M. sala 305)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 

1. Zapoznała się z informacją na temat poprawy warunków do uprawiania sportu oraz 
rekreacji. Planowanych w 2023 roku oraz realizowanych w 2022 r. nowych inwestycji w tym 
zakresie. 

2. Zaopiniowała pozytywnie 3 projekty uchwał.   
 

Posiedzenie w dniu 23 listopada 2022 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja:  

1. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Tychy na lata 2023 – 2038. 

2. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na 2023 r.,  
w zakresie działania Komisji. 

3. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu używanego do przewozu dziecka/ucznia z niepełnosprawnością oraz 
rodzica do przedszkola/szkoły 

 
Posiedzenie w dniu 7 grudnia 2022 r. (U. M. sala 305) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja:  

1. Omawiała temat: Miejskie Centrum Kultury – zrealizowane w 2022 r.  zadania oraz plany 
na rok 2023. 

2. Zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały 
3. Przyjęła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na I półrocze 2023 r.   

 
 

Przewodniczący 
Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

 
/-/ mgr Grzegorz Kołodziejczyk 

Podpisany Strona 19

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Załącznik Nr 4 do uchwały 
Nr L/921/23 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Samorządowych za 2022 rok 
 

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych VIII kadencji 
samorządu terytorialnego została powołana Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia  
15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  

Skład osobowy Komisji: 
� 6 radnych powołanych Uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
� Uchwałą Nr I/9/18 dokonano włączenia do składu komisji radnego Mieczysława 

Podmokłego, w związku ze złożeniem akcesu.   
� Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 stycznia 2019 r. dokonano zmiany 

załącznika Nr 3 do uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych radnego Mieczysława Podmokłego, w związku ze złożeniem 
mandatu radnego.  

Przewodniczącą Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 
VIII kadencji zatwierdzono radną Urszulę Paździorek-Pawlik Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy Przewodniczącej Komisji dokonano 
wyboru radnej Anny Krzystyniak Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

Uchwałą Nr XLI/770/22 Rady Miasta Tychy z dnia 25 sierpnia 2022 r. dokonano zmiany Uchwały 
Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składów 
osobowych Komisji Rady Miasta Tychy określonego w załączniku nr 3 poprzez włączenie do 
składu komisji radnego Macieja Jędrzejko. 

Uchwałą Nr XLIII/793/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. dokonano zmiany Uchwały 
Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie zatwierdzenia składów 
osobowych Komisji Rady Miasta Tychy określonego w załączniku nr 3 poprzez wyłączenie ze 
składu komisji radnego Wojciecha Czarnoty, w związku ze złożoną rezygnacją. 

W roku 2022 zwołanych zostało dziesięć posiedzeń Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych z czego: 

� siedem posiedzeń odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 
(zdalny tryb obradowania) związku z sytuacją zagrożenia epidemiologicznego COVID-19, 

� jedno posiedzenie zwołane na dzień 17 października 2022 r.  odbyło w siedzibie Komendy 
Miejskiej Policji w Tychach,   

� dwa posiedzenia odbyły się stacjonarnie. 
Na każdym posiedzeniu Przewodnicząca stwierdzała quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 17 stycznia 2022 r., natomiast 
ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 5 grudnia 2022 r. 
 
Komisja zaopiniowała 37 projekty uchwał Rady Miasta Tychy – opinia pozytywna. 
 
Komisja przekazała z 10 posiedzeń wnioski do Prezydenta Miasta Tychy, natomiast Prezydent 
Miasta Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie złożone wnioski i pisma. 
 
17 stycznia 2022 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego miasta Tychy, 
� wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników  

oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� informację na temat funkcjonowania Tyskiego Domu Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”  
w Kobiórze, 

Podpisany Strona 20

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� sprawozdanie z programów profilaktycznych prozdrowotnych dla mieszkańców miasta 
Tychy za 2021 rok, 

� raport pt. „Dostępność napojów alkoholowych w mieście Tychy”, 
� zachorowalność na COVID-19: 

- dzieci i młodzież do 18 roku życia, osoby dorosłe od 18 roku życia, seniorzy, 
- wyszczepialność zgodnie z wiekiem, 
- zgony. 

Ponadto Komisja przyjęła zmianę planu pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych na I półrocze 2022 r. 

21 marca 2022 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Międzygminny Dom Pomocy 
Społecznej” oraz przyjęcia jego statutu, 

� przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku, 

� zmiany uchwały nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Miasta 
Tychy  
i nadania jej statutu oraz w sprawie określenia jednostek obsługiwanych i zakresu 
obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi, 

� Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie miasta Tychy na rok 2022, 

� wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

� podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, w tym rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, 

� wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników  
oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu, 

� zmiany Uchwały Nr 0150/XXXVI/683/05 Rady Miasta Tychy z dnia 30 czerwca 2005 r.  
w sprawie regulaminu targowisk miejskich w Tychach oraz zmiany Uchwały nr 
0150/569/2001 Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 2001 r. w sprawie lokalizacji 
targowisk miejskich  
i określenia zasad oraz warunków prowadzenia handlu na tych targowiskach, 

� przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024, 

� przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na 
lata 2022 – 2025, 

� przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą: "Program zapobiegania czynnikom 
ryzyka raka szyjki macicy szczepienia przeciw HPV dla dziewcząt 14-letnich w mieście 
Tychy". 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 
� sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2021, 
� Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024 w mieście Tychy, 
� sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 roku, 
� sprawozdanie z realizacji programu „Aktywni60plus” za 2021 rok, 
� sprawozdanie z realizacji programu „3+ liczna rodzina” za rok 2021. 

Ponadto Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą opieki nad osobami bezdomnymi 
w Tychach.  
W trakcie dyskusji wobec różnicy zdań w sprawie problemu zabezpieczenia osób bezdomnych 
niekwalifikujących się do Izby Wytrzeźwień, Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych 
zaproponował omówienie niniejszego tematu na spotkaniu wszystkich podmiotów zajmujących się 
bezdomnością w mieście. 
 
 
 
 

Podpisany Strona 21

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



25 kwietnia 2022 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowany przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2022. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach za rok 
2021 wraz z Oceną zasobów pomocy społecznej, 

� sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w latach 2020 – 2021. 

 
16 maja 2022 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok, 

� zmiany uchwały nr XXXVII/695/22 Rady Miasta Tychy z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 
� sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
na rok 2021”, 

� sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2021 rok”. 

Ponadto Komisja przyjęła pozytywnie sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, 
Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych Rady Miasta Tychy w 2021 roku, a następnie 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji 
Rady Miasta Tychy w 2021 r. 
 
13 czerwca 2022 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

� powierzenia reprezentowania Gminy Miasta Tychy w Zgromadzeniu Związku 
Międzygminnego „Międzygminny Dom Pomocy Społecznej”, 

� wyznaczenia przedstawicieli Gminy Miasta Tychy do Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Międzygminny Dom Pomocy Społecznej”, 

� przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na II półrocze 2022 r. 
Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na II półrocze 2022 r. 
Ponadto Komisja przystąpiła do opracowania zmian w statutach jednostek pomocniczych miasta 
Tychy. 
 
22 sierpnia 2022 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

� przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą: „Program profilaktycznych szczepień 
przeciwko grypie dla osób w wieku 65 -74 lata w mieście Tychy”, 

� zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy  
oraz wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2023. 

Ponadto Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 
� raport z najważniejszych działań systemu ratowniczo-gaśniczego realizowanych w 2021 

roku na terenie miasta Tychy i powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego, 
� raport bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Tychy za rok 2021. 

 
19 września 2022 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

� określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, 

Podpisany Strona 22

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



� uchylenia uchwały nr VI/81/11 Rady Miasta Tychy z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach, 

� przyjęcia statutu jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach, 
� zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego miasta Tychy, 
� przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w Tychach na lata 2022-2027. 
Ponadto Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

� ocenę Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Tyskiego – Grodzkiego za 2021 rok, 
� informację o przygotowaniu do zimy Noclegowni Miejskiej w Tychach wraz z ogrzewalnią. 

 
17 października 2022 r. – obecnych 5 radnych – posiedzenie wyjazdowe. 
Komisja na niniejszym posiedzeniu wizytowała Komendę Miejską Policji w Tychach. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

� zmiany uchwały nr 0150/XLVI/1036/10 Rady Miasta Tychy z dnia 26 sierpnia 2010 r.  
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

� przyjęcia Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dotyczące: 
� Komendy Miejskiej Policji w Tychach. 
� Bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Tychy za I półrocze 2022 roku. 
� Zasad korzystania z hulajnóg elektrycznych w mieście Tychy. 

Ponadto Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta Miasta wniosek o treści: 
Komisja wnioskuje o organizację skoordynowanej i regularnej akcji edukacyjno – informacyjnej  
w szkołach, podczas imprez kulturalnych, akcje bilbordowe, „potykacze”, social media, smsy 
miejskie w sprawie porządku i bezpieczeństwa jazdy na hulajnogach. 
 
21 listopada 2022 r. – obecnych 5 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

� Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038, 
� budżetu miasta Tychy na 2023 r. w zakresie działania komisji, 
� wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

� ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2023, 

� przyjęcia Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Zawodowej lokalnego rynku 
pracy na lata 2022-2027 wraz z autopoprawką,  

� przyjęcia programu polityki zdrowotnej pod nazwą: „Wsparcie leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustrojowego – In vitro dla mieszkańców miasta Tychy na lata 
2022-2025” wraz z autopoprawką. 

 
5 grudnia 2022 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

� zmiany Statutu i przedłużenia kadencji Tyskiej Rady Seniorów, 
� przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze 2023 r. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dotyczące: 
� realizacji programów profilaktycznych finansowanych przez Gminę Miasta Tychy w 2022 

roku, 
� Tyskiego Domu Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” w Kobiórze, 
� Związku Międzygminnego „Międzygminny Dom Pomocy Społecznej” w Kobiórze. 

Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na I półrocze 2023 r. 
Komisja zapoznała się z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii lokalizacji kasyna gry w Tychach,  
przy al. Jana Pawła II 10 na rzecz CASINO Sp. z o.o. i wydała pozytywną opinię w przedmiotowej 

Podpisany Strona 23

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



sprawie, a następnie skierowała wniosek do Prezydenta Miasta Tychy z prośbą o przygotowanie 
stosownego projektu uchwały. 
Ponadto Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta Miasta następujące wnioski: 

1) Komisja wnioskuje o intensyfikacje działań promocyjnych i edukacyjnych w zakresie 
wiedzy o szczepieniach przeciw HPV u chłopców i dziewcząt oraz u osób dorosłych 
poprzez reklamy na autobusach i trolejbusach, a także zabezpieczenie środków 
finansowych na konferencję naukowo-dydaktyczną dla rodziców, nauczycieli i lekarzy 
pediatrów. 

2) Komisja wnioskuje o wydłużenie programu profilaktycznego w zakresie badań 
przesiewowych w kierunku raka piersi – (Mammografia) do 75 roku życia. 

3) Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na organizację otwartej 
konferencji naukowo-dydaktycznej na temat rzetelnej edukacji seksualnej, która chroni 
dzieci przed seksualizacją. Konferencja dedykowana rodzicom, nauczycielom, dyrektorom 
szkół, mieszkańcom Tychów. 

 
 

Przewodnicząca 
Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych 

 
/-/ lek. med. Urszula Paździorek – Pawlik 

 

Podpisany Strona 24

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Załącznik Nr 5 do uchwały 
Nr L/921/23 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta za 2022 rok 

 
I. Informacje ogólne: 

 
1. W roku 2022 Komisja Rewizyjna odbyła 6 posiedzeń. 

 
2. Skład osobowy Komisji to 4 radnych powołanych Uchwałą Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy  

z dnia 19 listopada 2018 r. 
 

3. Przewodniczącą Komisji zatwierdzono wybór radnej Lidii Gajdas Uchwałą Nr I/13/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 

4. Uchwałą Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnego Macieja Gramatyki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 

5. Uchwałą Nr III/29/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano uchylenia 
Uchwały Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 
 

6. Uchwałą Nr III/30/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano wyłączenia  
ze składu osobowego Komisji radnego Macieja Gramatyki, w związku ze złożeniem 
mandatu radnego oraz włączenia do składu osobowego Komisji radnej Magdaleny Łuki, 
w związku ze złożonym akcesem. 
 

7. Uchwałą Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Magdaleny Łuki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 

8. Uchwałą Nr III/64/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Patrycji Kosowskiej-Pawłowicz na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 
 

9. Uchwałą Nr XXV/493/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. uchylono Uchwałę  
Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 
 

10. Uchwałą Nr XXV/494/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. dokonano zmiany 
załącznika do Uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej radnej Magdaleny Łuki, w związku  
ze złożeniem mandatu radnej oraz włączenie do składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
radnego Aliego Nurbagandowa, w związku ze złożonym akcesem. 
 

11. Uchwałą Nr XXV/496/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. zatwierdzono wybór 
radnego Aliego Nurbagandowa na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
 

12. Uchwałą Nr XLIII/788/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. dokonano zmiany 
załącznika do uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej radnej Lidiii Gajdas, w związku  
ze złożoną rezygnacją. 
 

13. Uchwałą Nr XLIII/789/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. dokonano 
uchylenia Uchwały Nr I/13/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, natomiast Uchwałą Nr XLIII/791/22 Rady 
Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. zatwierdzono wybór radnej Patrycji Kosowskiej-
Pawłowicz na funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
 

Podpisany Strona 25

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



14. Uchwałą Nr XLIII/790/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. uchylono Uchwałę  
Nr III/64/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Sekretarza 
Komisji Rewizyjnej, a następnie Uchwałą Nr XLIII/792/22 Rady Miasta Tychy z dnia  
29 września 2022 r. zatwierdzono wybór radnej Anity Skapczyk na funkcję Sekretarza 
Komisji Rewizyjnej 

 
II. Sprawozdanie: 

 
1. W dniu 16 grudnia 2021 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/659/21 

w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2022 roku. 
 

2. Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Tychy planem pracy i kontroli Komisji  
na I półrocze 2022 roku, Komisja upoważniona została do kontroli: 
� wykonania budżetu miasta Tychy za 2021 r., która zakończyła się opracowaniem 

wniosku  
w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres od 1 stycznia  
do 31 grudnia 2021 r.; 

� działalności Noclegowni Miejskiej w Tychach, która zakończyła się podjęciem Uchwały  
Nr XLIII/820/22 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2022 r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tychach w zakresie działalności Noclegowni Miejskiej w 
Tychach; 

� działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach – zakończenie w 2023 roku. 
 

3. W dniu 23 czerwca 2022 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr XL/769/22 w sprawie 
przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2022 roku. 
Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Tychy planem pracy i kontroli Komisji  
na II półrocze 2022 roku, Komisja upoważniona została do kontroli działalności Wydziału 
Komunikacji Urzędu Miasta Tychy – zakończenie w 2023 roku. 
 

4. Komisja przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy w 2021 roku. 
 

5. Ponadto w dniu 15 grudnia 2022 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr XLVI/868/22  
w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2023 roku. 

 
 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 
/-/ mgr Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

 
 

Podpisany Strona 26

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Załącznik Nr 6 do uchwały 
Nr L/921/23 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji samorządu terytorialnego została powołana 
zgodnie z Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 4 radnych powołanych uchwałą Nr I/11/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r.  
Przewodniczącym Komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Grzegorza Gwoździa Uchwałą 
Nr I/14/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Króla Uchwałą Nr I/17/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 
W roku 2022 odbyło się 9 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenia Komisji 
zwoływane były w miarę potrzeb. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 12 
stycznia 2022 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 6 grudnia 2022 r. 
 
W 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła: 
� pięć skarg, w tym trzy skargi złożone do Rady Miasta w 2021 roku; 
� jedną petycję złożoną do Rady Miasta w 2021 roku. 
 
Skargi: 
� jedna skarga pozostawiona została bez rozpatrzenia ze względu na jej anonimowość; 
� cztery skargi zostały uznane uchwałami Rady Miasta Tychy za bezzasadne, w tym w jednym 

przypadku skarżący ponowił skargę (rozpatrzenie w 2023 roku).  
 
Petycje:  
� jedna petycja złożona do Rady Miasta w 2021 roku, a rozpatrzona w 2022 roku - uznana 

uchwałą Rady Miasta Tychy za zasadną. 
 
Łącznie w roku 2022 Rada Miasta Tychy, na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 
pięć uchwał, w tym cztery uchwały w zakresie rozpatrzenia skarg i jedna uchwała w zakresie 
rozpatrzenia petycji. 
 

 
 

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
/-/ mgr Grzegorz Gwóźdź 

 

Podpisany Strona 27

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=501337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:16:12

http://www.tcpdf.org

